
56  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.433 Quarta-feira, 14 DE JUNHO DE 2023

PORTARIA Nº 849 - CGP/FCP DE 13 DE JUNHO DE 2023
O Presidente da Fundação Cultural do Estado Pará, usando das atribuições 
que lhe são conferidas pelo Decreto nº 4.437, de 20 de agosto de 1986, 
nos termos da Lei nº 5.322, de 26 de junho de 1986, alterada pela Lei nº 
6.576, de 03 de setembro de 2003, alterada pela Lei Nº 8.096, de 1º ja-
neiro de 2015, e pelo Decreto do Governador do Estado do Pará, publicado 
no DOE nº 35.286 10 de Fevereiro de 2023.
CONSIDERANDO o disposto nos Art. 74, § 2º da Lei n° 5.810, de 24 de 
janeiro de 1994;
RESOLVE:
CONCEDER: Férias aos servidores relacionados abaixo:

MATRICULA NOME CARGO PERÍODO 
AQUISITIVO PERÍODO DE GOZO

57203419/1 JULIO CESAR DA SILVA MELO MOTORISTA 15/09/2021 à 
14/09/2022

03/07/2023 à 
01/08/2023

5185378/1 PAULO ERNESTO BRAGA MOURA TÉCNICO EM GESTÃO CUL-
TURAL / COORDENADOR

01/03/2020 à 
28/02/2021

03/07/2023 à 
01/08/2023

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
THIAGO FARIAS MIRANDA
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará/FCP

Protocolo: 949329

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

AVISO DE RESULTADO INICIAL DA SELEÇÃO DO EDITAL 
N.º 005/2023 DE 06 DE FEVEREIRO DE 2023 PRÊMIO 
MERGULHO FCP 2023: EDITAL DE AUDIOVISUAL COM 

OCUPAÇÃO DA CASA DAS ARTES.
A Diretoria de Artes torna público o resultado INICIAL DA ETAPA DE SE-
LEÇÃO ao processo seletivo do EDITAL N.º 005/2023, de 06 de fevereiro 
de 2023, PRÊMIO MERGULHO FCP 2023: EDITAL DE AUDIOVISUAL COM 
OCUPAÇÃO DA CASA DAS ARTES 2023, conforme o subitem 9.6 do edital 
constando nome e nota do candidato selecionado e nome e nota do cadas-
tro reserva:
LINHA DE AÇÃO: MOSTRA DE AUDIOVISUAL
PROPOSTAS SELECIONADAS

  PROPONENTE NOTA
1.  RAFAEL FERREIRA 100
2.  AÍLA DE NAZARÉ CAMPOS MAGALHÃES DA COSTA 100
3.  PATRICIA MOUSSALEM DE A DUARTE 100
4.  CECILIA NASCIMENTO FERREIRA 100
5.  MARIA CHRISTINA MONTEIRO BARBOSA 100

PROPOSTA RESERVA

  PROPONENTE NOTA
1.  SUZANE DA ENCARNAÇÃO DE OLIVEIRA 99

LINHA DE AÇÃO: “AÇÕES EDUCACIONAIS TRANSFORMADORAS 
POR MEIO DO AUDIOVISUAL”
PROPOSTAS SELECIONADAS

  PROPONENTE NOTA
1.  MANUELLA DE MATTOS PORTO 90
2.  MANNOELLA DE ARAÚJO NEVES 90
3.  VIANEI AFONSO COSTA PINHEIRO 90
4.  MOISÉS BARBOSA TAVARES 90
5.  DEYLANE CORRÊA PANTOJA BAÍA 90

PROPOSTA RESERVA

  PROPONENTE NOTA
1.  ROSÂNGELA BARRETO AMADOR 88

LINHA DE AÇÃO: PRODUÇÃO AUDIOVISUAL PARA ESTUDANTES
PROPOSTAS SELECIONADAS

  PROPONENTE NOTA

1.  MATHEUS ROSSY ARAÚJO AGUIAR 100
2.  KOKINIRE LIMA HAKAXARE 100
3.  AMANDA POÇA DA POÇA 100
4.  JOSUÉ CASTILHO DOS SANTOS 100
5.  GABRIEL DARWICH LEAL MISI 100

PROPOSTA RESERVA

  PROPONENTE NOTA
1.  ISRAËL SEWANOU HOUNSOU 99

Está aberto o prazo editalício para a interposição de recursos nos dias 15 
e 16/06/2023.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ELANIR MARIA DE SOUZA MACHADO
Diretora de Artes/FCP

Protocolo: 949346
OUTRAS MATÉRIAS

AVISO DE RESULTADO INICIAL DA HABILITAÇÃO DO EDITAL 
Nº 004/2023 DE 06 DE FEVEREIRO 2023 - EDITAL PRÊMIO FCP 

DE PESQUISA E EXPERIMENTAÇÃO ARTÍSTICA – 2023.
A Diretoria de Artes, conforme o subitem 9.2 do edital, torna público o 
resultado INICIAL DA ETAPA DE HABILITAÇÃO ao processo seletivo do 
EDITAL Nº 004/2023 de 06 de fevereiro 2023 - EDITAL PRÊMIO FCP DE 
PESQUISA E EXPERIMENTAÇÃO ARTÍSTICA – 2023, com os nomes dos 
candidatos habilitados por ordem alfabética:
1. ADENILSON MACIEL BELO/ ENEDINA SHOW MUSIC
2. ADLELY LUIS DE SOUSA PANTOJA
3. ADNA JANAÍNA DE ARAÚJO SILVA
4. ADRIELSON ACACIO DE LIMA BARBOSA
5. ALAN CARLOS MACIEL FURTADO
6. ALBERTO CARNEIRO BITAR
7. ALBERY DE ALBUQUERQUE JÚNIOR
8. ALCIMARA DE OLIVEIRA BRAGA
9. ALEXANDRE SILVA DOS SANTOS FILHO
10. ALFREDO JORGE HESSE GARCIA NETO
11. ALINE CRISTINA DOS ANJOS DIAS
12. ALINE PEDREIRA SOARES
13. ALLAN KARDEC BITTENCOURT NUNES
14. ALLAN PINHEIRO DE CARVALHO
15. ALLYSTER ALLAN LIMA FAGUNDES
16. ANA CLAUDIA ANDRADE MORAES
17. ANA MARIA LIMA SANTA BRIGIDA
18. ANA PAULA OLIVEIRA BARROS
19. ANA THALIA DA SILVA SARMANHO
20. ANDERSON DOUGLAS MORAES RIBEIRO/ QUADRILHA EXPLOSÃO JU-
NINA- VILA DE PACAJA-CAMETA
21. ANDRÉ BEZERRA MORBACH/ MUAMBA ESTUDIO
22. ANDRÉ FELIPE PEREIRA DE SOUZA/ GRUPO RIOENSE DE TEATRO
23. ANDRÉA MÁRCIA OLIVEIRA DA SILVEIRA
24. ANDREZA KAROLINE COSTA DOS SANTOS
25. ANGELO MADSON DA COSTA BARBOSA
26. ANTÔNIO ABENATTAR CARDOSO GONÇALVES
27. ANTÔNIO ANDERSON RAMOS DA SILVA
28. ANTONIO CLAUDIO COSTA ALFONSO
29. ANTÔNIO JOSÉ GOMES MOURA
30. ANTÔNIO LUIZ DA SILVA FILHO
31. ARTUR DÓRIA MOTA
32. ARYEL WIRON NERES DE OLIVEIRA RAMOS
33. BÁRBARA KAROLYNNE YZABELLE STEPHANNY HAFYELLA MENDONÇA SOARES
34. BÁRBARA LOBATO BATISTA
35. BARBARA RIBEIRO PASTANA
36. BÁRBARA TRINDADE FREIRE
37. BENJAMIM DA COSTA ARAUJO
38. BIANCA COSTA LEVY
39. BRUNA SUELEN SILVA BARROS
40. BRUNO HENRIQUE DA SILVA FERREIRA (BRUMA HITALA DA SILVA FERREIRA)
41. BRUNO NERY DOS SANTOS
42. BRUNO RICHARD PIMENTEL ARAGÃO
43. CAIO AUGUSTO AZEVEDO VIRGOLINO/ BANDO MASTODONTES
44. CAIO TOBIT CARVALHO DOS SANTOS
45. CAMILA CRISTINA RIBEIRO ALVES
46. CAMILA HONDA
47. CARLA SUELI CABRAL DA SILVA
48. CARLOS AUGUSTO NASCIMENTO SARMENTO-PANTOJA
49. CARLOS EDUARDO SANTORO DE SOUZA
50. CARLOS GABRIEL MOREIRA DE SOUSA
51. CARLOS ROBERTO CALENTI TRINDADE
52. CAROLINE D PAULA RAMALHO NASCIMENTO
53. CÉRES CEMÍRAMES DE CARVALHO MACIAS
54. CHRISTIAN ARAÚJO DA COSTA
55. SORTEIO DE CONTOS
56. CIDERVALDO ALVES DE OLIVEIRA
57. CLEDSSON ROSA DE SOUZA
58. CRISTIANE MARIA PIRES MARTINS
59. DAIENE REIS DE SOUZA TEMBÉ
60. DALILA ANDRÉIA CARDOSO COSTA
61. DALTON FELIPE CAMPOS DOS SANTOS
62. DANIEL DA ROCHA LEITE JUNIOR
63. DANIEL LEITE TEIXEIRA/ ULTRANOVA
64. DANILO JOSE ASSUNÇÃO DA ROCHA
65. DANILO ROSA DOS REMÉDIOS


